



**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO INCRA**

Av. Heraclides de Lima Gomes, 2750 - Centro - Boa Vista do Incra
CEP: 98120-000 CNPJ: 04.215.199/0001-26 Telefone: (55) 3197-0063
E-mail: gabinete@boavistadoincra.rs.gov.br Site: https://www.boavistadoincra.

Página: 1 / 2

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.: 37/2025

Processo Adm.: 46/2025

Data do Processo: 09/04/2025

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 46/2025
b) **Nr. Licitação:** 37/2025 - DL
c) **Modalidade:** Dispensa de licitação
d) **Data de Homologação:** 09/04/2025
e) **Objeto da Licitação:**

Faz-se necessário a aquisição de materiais de construção a fim de possibilitar a realização de uma reforma no Banheiro Público da Praça Municipal. Pois o local apresenta vários problemas de falta de fixação do vaso sanitário, pia do banheiro além da iluminação não estar funcionando, fato este que prejudica o uso do banheiro por falta de segurança. Sendo então indispensável a aquisição de materiais para a adequação, a fim de que o local esteja em condições de uso novamente, e também para que durante as festividades do Aniversário do Município o local possa ser usado com segurança pelos munícipes em geral.

CERTIFICADO QUE
O Documento de Nº T.H.-DL-37/25
Foi publicado neste data no mural desta,
Prefeitura Municipal de Boa Vista do Incra/RS
Em 9/4/25
Responsável: _____

Participante: JACUI SERVICOS ELETRICOS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Suporte Lâmpada Fixo Porcelana - Suporte Lâmpada Fixo Porcelana Marca:	15,000	UN	5,44	81,60
2	Lâmpada de 50w LED - Lâmpada de 50w LED Marca:	15,000	UN	24,00	360,00
3	Plug Tomada Macho 2 Pinos - Plug Tomada Macho 2 Pinos Marca:	20,000	UN	5,13	102,60
4	Fita Isolante 18,0 mm x 20 MT - Fita Isolante 18,0 mm x 20 MT Marca:	5,000	RL	9,30	46,50
7	BUCHA PLÁSTICA S6 - BUCHA PLÁSTICA S6 Marca:	20,000	UN	0,10	2,00
10	Parafuso Philips 4,0x35 - Parafuso Philips 4,0x35 Marca:	20,000	UN	0,20	4,00
Total do Participante:					596,70

Participante: LOJAO HARTER COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO L

5	Refletor LED 150w - Refletor LED 150w Marca:	10,000	UN	95,90	959,00
6	ABRAÇADEIRA TPU 3/4 - ABRAÇADEIRA TPU 3/4 Marca:	10,000	UN	0,87	8,70
8	Parafuso Sanitário B10 - Parafuso Sanitário B10 Marca:	8,000	UN	3,50	28,00
9	Parafuso Forro PVC Flange 4,2x13 - Parafuso Forro PVC Flange 1.000,0 4,2x13 Marca:	1,000,0	UN	0,17	170,00
Total do Participante:					1.165,70

Total Geral: 1.762,40

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Manutenção do Sistema de Iluminação Pública	06.001.15.451.0120.2602.3.3.90.30.00	R\$ 1.762,40

Boa Vista do Incra, 09/04/2025

GILMAR LAURINDO

BELLINI:45598088053

Assinado de forma digital por
GILMAR LAURINDO
BELLINI:45598088053
Dados: 2025.04.09 15:40:35 -03'00'

GILMAR LAURINDO BELLINI

PREFEITO MUNICIPAL

Assinatura do Responsável